Всероссийский литературный конкурс «Письмо в стихах» – 2023

III место в возрастной категории 13-16 лет

Ирина Лебедкина, 14 лет, г. Ярославль

Сергею Михалкову – однажды вечером

Было ж, когда вечером

Делать было нечего...

Кто на лавочке сидел,

Кто на улицу глядел...

А теперь: художка, спорт,

Макраме, китайский, торт

(Целый вечер выпекала,

А семья за час умяла),

Съемки, радиокружок.

То уроки, то щенок.

То стихи, то прозу надо,

Стопка книг, как баррикада.

Покачать бы мне ногой,

Так гантель следит за мной:

«Что, - подмигивает будто, -

Покачай меня - я тута!»

Где же галка на заборе?

Где же кот на чердаке?

То я вновь на волейболе,

То опять смычок в руке...

Как же раньше жили дети,

Те, о ком Вы написали?

Почитали бы «Сомбреро»,

«Балалайкина» б читали!

Двести басен Михалкова -

Учитаться можно снова!

Передать прошу Вас детям,

Тем, что из СССР:

Не закончится столетье,

Как придет к ним интернет.

И кружков откроют много,

Секций разных, фестивалей,

Конкурсов и квизов, блогов,

Квестов, что они не знали.

Некогда сидеть им будет,

Вечер весь ногой качать.

А про маму свою в блоге

Можно будет рассказать.

Можно даже сайт создать

И названье ему дать

«Мамы разные нужны,

Мамы разные важны!»

И как только вечером

Делать будет нечего,

Заходите к нам на сайт:

Мамам каждый будет рад!

Мамы - лучшие у нас,

Ведь не зря ж читали Вас!